
ВОРЗЕЛЬСЬКА СЕЛИЩНА РЛМ
киiъськоi овлдстr

шrстдЕсят съомА сЕсш съомого скликлннrI

Керуючrrсь ст. 143 Конститучii YKpaTHrr, ст. 8, l0, 12,266Податкового кодексу Украiни,законом Украiни о_п!ол засадrr реryляторноi полiтики у сферi господарськот дiяльностi>>,керуючись п,24 ст.26 Закону Украiни кПро мiсцеве самоврядування УкраТни> , з метоюнаповненНя та викоНання бюдхiеry Ворзельськоi селищноi ради

ВиРIШИЛА:
l,Затвердити Порядок встановлення ставок податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд

земельноi дiлянки на територii селrrща Ворзель згiдно додатку 1.
2.Установити на територii селища Ворзель:

PIшEHHrI.}lb 914 _ б7 _ чII
вiц25.06.2020 р.

Про встаноRIlення ставок та пiльг
iз сплати податку на нерухоме майно,
вiдмiнне вц земыlьно[дiлянки на
територii сепища Ворзель

сеп. Ворзеllь

1) ставки податку на нерухоме MariHo, вiдмiнне вiд земельноi
додатком 2;

2) пiльги лля. фiзичних та юридичних осiб, наданi вiдповiдно до пiдпун кry 266.4,2
пУнКгУ 266.4. cTaTTi 266 ПодаткоВого кодексу Украiни, за перелiком згiдно з додатком з;

3.ПорядоК справляннJl податку на нерухоме MaliHo, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки
здiйснюсться вiдповiдно статгi 26б Подаr*ой.о Кодексу Украiни.

4..Щане рiшення застосовувати з 01 сiчня 202l року.
5.Оприлюднити дане рiшення на офiцiйному сайтi ВорзельськоТ селищноi ради.6.Контроль за_сплатою податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ дiлянки

покладаеться на Iрпiнське управлiння Гу ЩIс у Китвськiй областi,
_ 7.КоНтролЬ за виконаНням даноГо рiшення покJIастll на постiйну комiсiю з економiки,
бюлжету, iнвестицiй, будiвництва, транспорту та житлово-комунального господарства.

Селищний голова Л.П. Федорук

дlлянки, згlдно з

Додаток 1



до р.iцIення ВорзельськоТ сыIищноi ради
}lb 914 - б? - иI вiд 25.06.2020 року.drpo встановлення ставок,а .riлоi iз
сплати податку на нерухоме майно,
вiдмiнне вiд земепьноi.дiлянки на
територii сellища Ворзель>>

Порядок встановлення ставок та пiльг iз сплати податку на нерухоме майно, вiдмiнне
вiд земqlIьноiдiлянки в сqпищi Вързель'-

l. Загальнi полоlкення
податок Еа нерухоме майно' вiдмiнне вiд земельноi дiлянки розроблено на пiдставiПодаткового кодексу Украiни (ст. 266 Роздi"rry )([i'iПодurок на майно'').

2. Платники податку

2,1, Гfuатниками податку е фiзичнi та юрtrдшIнi особи, в тому числi нерезиденти, якi евласниками об'ектiв житловоi та/або нежитловоi HepyxoMocTi.
2,2, Визначення платникiв податку в разi переоуuапня об'ектiв житловоi таlабо нежитловоi
HepyxoMocTi у спiльнiй частковiй або спiльнiйсумiснiй власностi кiлькох осiб:1) якщо об'ект житловоi таlабо нежlrтловоi HepyxoMocTi перебувае у спiльнiй частковiй

власностi кiлькох осiб, платником податку € кожна з цих ociб за нiLлежну iй частку,2) ЯКЩО Об'еКГ ЖИТЛОВОi ТаlабО нежитловоI Hepy<oMocTi перебу"u. у спiльнiй cyMicHiи
власностi кiлькох осiб, але не подiлений в Harypi, платни*ой .rой*у е одна з таких
осiб-власникiв, визначена за ix згодою, якщо iнше не встановлено судом;

3) якщо об'екг житловоi таlабо нежrгловоi HepyxoMocTi перебувае у спiльнiй сумiснiй
власностi кiлькох осiб i подiлений мiж нимй в Harypi, nnurn"*o" податку е кожна з
цих осiб за належну iй частку.

3. Об'екг оподаткування

3,1, об'екгом оподаткування е об'екг житловоТ та нежитловоi HepyxoMocTi, в тому числi його
частка.
3.2. Не с об'екгом оподаткуваннrI:

1) об'екги житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, якi перебувають у власностi органiв
лержавноi влади, органiв мiсцевого самоврядування, а також органiзаuiй, створених
ними в установленому порядку, що повнiстю утримуються за рахунок вiдповiдного
державного бюджегу чи мiсцевого бюджету i е неприбутковими (iх спiльнiй
власностi),

2) об'екги житловоi та неж}lтловоi HepyxoMocTi, якi
безумовного (обов'язкового) вiдселення, визначенi

розташованi в зонах вiдчуження та
законом, в тому числi ix частки;

3)
4)
5)

б)

булiвлi д}lтячих булинкiв сiмейного типу;
ryртожитки,
житлова HepyxoMiOTb неприДатна длЯ проживанНя, в томУ члrслi у зв'язку з аварiйним
станом, визнана такою згiдно з рiшенням ВорзельськоI селищноi ради;
об'екги житловоi HepyxoMocTi, в тому числi ix частки, що належать дiтям-сиротам,
ДiТЯМ, ПОЗбаВЛенlrм батькiвського пiклування, та особам з ix числа, вlIзнаним такими
ВiДПОВiДНО ДО 3акону, дiтям-iнвалiдам, якi виховуються одинокими матерями
(батьками), але не бiльше одного такого об'екта на дитину;
об'ектrr нежитловоi HepyxoмocTi, якi викорIrстовуються суб'ектами господарювання
малого та середнього бiзнесу, що провадять свою дiяльнiсть у тимчасових спорудах

7)



для здiйснення пiдприемницькоi дiяльностi
на ринкa}х;

та/аба в малих архiтекryрних формах та
8) булiвлi промисловостi, вiднесенi до групи "Будiвлi промисловi та склади" (*одl25

lчуJл лI\ _ vro-ZUyU" ЩОВИКОРиСтовуються за призначенням у господарсi-iИ--дi-БЙ суб,сктiв
Ш;TЁi3TiIJ];,"jl"jJ.1":::::i::: ]** класифiку*"." у секцiях в-F квЕд дк009:2010, та не здаються iх власникамр{ в оренду, ,i.;Б;;,io;"'"* б-r ,1РРЛ ЛК

9) булiвлi, споруди сiльськогосподарськIrх To'apoBllpoбHlrKiB (юридичних та фiзичнихосiб), вiднесенi до класу ''Будiвлi .iп".r*о.о.;;;;"-ого призначення, лiсiвнlrцтва тарибного господарства" (код 1271) Щержавно.о'ЙЪ."6iкатора булiвель та спорулДК0l8-2000, та не здаютьсЯ ix власнlrКам}t в оренду, лiзrtнц позI{чку;10)об'екти житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, якi перебувають у власностiгромадських об'еднань осiб з iнвалiднiсrБ,u ix пiдприемств;
11)об'еrсги Hepyxo'ocTi, що перебувають у власностi релiгiйних органiзачiй, статути(положення) яких зареестровано у встановленому законом порядку, тавикористовуються в}lключно для забезпечення ixHboi cTaryTHoi дiяльностi,включаючИ Ti, в якиХ здiйснююТь дiяльнiсть заснованi ,а*"r, релiгiйнимиорганiзацiями добродiйнi заклали (приryлки, iнтернати, лiкарнi тощо), kpiM об'ектiвHepyxoМoсTi, в яких здiйснюеться виробн ича та/ абЬ господарська дiяльнiсть;
12) будiвлi дошкiльнИх та загаЛьноосвiтнiх навчiл.лЬних закладiв незалежно вiд формивласностi та джерел фiнансування, що використовуються для надання ocBiTHixпослуг.
13) об'екги нежtIтловоi HepyxoMocTi державних та комунальних дитячих санаторно-

курортних закладiв та закладiв оздоровлення та вiдпочинку лiтей; а також дитячихсанаторно-курортних закладiв та закладiв оздоровлення i вiдпочинку дiтей, якi
ЗНаХОДЯТЬСЯ На баЛаНСi ПiДПРИеМСтв) установ та органiзацiй, якi е непрliбут*овriми i
BHeceHi контролюЮч}rм органом до Реестру t a.rр"Ьут*ових установ та органiзацiй. У
разi виключення з Реестру неприбутковюLустаноu,u ор.u*riзацiй дa*пuрuцi" подаеться
платником податку протягом 30 календарнLD( днiв з дня виключення, а податок
сплачуеться починаючll З мiсяця' насryпного за мiсяцем, в якому вiдбулося
виключення з Реестру неприбуткових установ та органiзацiй;

14) об'екги нежитловоi HepyxoMocTi державних та комунaLльних центрiв олiмпiйськоi
пiдготовки, шкiл вищоТ спорrиuноi' MalicTepHocTi, центрiв фiзичного здоров'я
НаСеЛеННЯ, ЦеНТРiВ З РО3ВИТКУ фiЗичноi культур}I i спорry iнвалiдiЪ, дитячо-юнацьких
спортивнИх шкiл, а такоЖ центрiВ олiмпiйсьКоi пiдготовки, шкiл вищоТ спортивноi
майстернОстi, дитячО-юнацькиХ спортивних шкiл i спортrrвних споруд всеукраiнських
фiзкульryрно-спортIlвних товариств, iх мiсцевих осередкiв 

'iu 
вiдьк'ремленrх

пiдроздiлiв, що е неприбутковим}l та включенi до Рееструнеприбуткових установ та
органiзацiГl. У разi викJIючення таких установ та органiзuцiИ. Реестру неприбуткових
установ та органiзацiй лекларацiя подаеться платником податку протягом 30
к€Lлендарнlrх днiв з дня викJIючення, а податок сплачуеться починаюч}l з мiсяця,
наступного за мiсяцем, в якому вiдбулося виключення з Реестру неприбутков}Iх
установ та органiзаuiй;

15) об'екги нежlfiловоi HepyxoMocTi баз олiмпiйськоi та параолiмпirlськоi пiдготовкrл.
ПерелiК Taкllx баз затвеРджуеться Кабiнетом MiHicTpiB Украiни;

1б) об'екГи жtlтловОi HepyxoMocTi, якi належатЬ багатодiтним або прийомним сiм'ям, у
яких в}lховусться п'ять та бiльше дiтеl"t.

4. База оподаткування
4.1. БазоЮ оподаткуВання е загiLпьна площа об'екта жlrтловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, в
тому ч}rслi liого часток.



4,2,База оподаткування об'екгiв житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, в тому числi iх часток,якi перебувають у власностi фiзичних осiб, обчислюеться Iрпiнським управлiнням Гу ДIс уКиiвськiЙ областi на пiдставi ou*,,, ,,Щержавно.о р;;;rру речових прав на нерухоме майно,ЩО бВОПЛаТНО НаДаЮТЬСЯ ОРГаНами державноi peecTpauii прав на нерухоме майно таJабо напiдставi оригiналiв вiдповiдних документiв платни*u'.rодur*iu, aon|a'niu документiв на правовласностi.
4,3, База оподаткування об'ектiв житловоi та неж}ffловоi HepyxoMocTi, в тому числi ix часток,чо перебувають у власностi юрtrдlrчнlтх осiб, обчttслюеться такими особамtt caMocTiitHoв}lходячИ з загzlльнОi площi кожногО окремогО об'екта оподаткуВання на пiдставi о;-у;;;",що пiдтверджують право власностi на такltй об'ект.

5. Пiльги зi сплати податку

5,1, База оподаткування об'екта/об'еrгiв житловоi HepyxoMocTi, в тому числi iх часток, щоперебувають у власностi фiзичнот особи - платнико .rbour*y, зменшуеться:1) для квартири/квартир незалежно вiд ix кiлькостi - на 60 кв. MeTpiB;2) дл" житловогО булинку/булинкiв незiUIежно вiд ix кiлькостi - "u 
tZO кв. MeTpiB;3) длЯ рiзниХ типiВ об'екгiВ житловоi HepyxoMocTi, в томУ числi ix часток (у разiодночасного перебування у власностi платника податку квартири/кuчрrйр' ,uжитлового булинку/будинкiв, у тому числi iх часток) - на 180 кв. MeTpiB.

Таке зменшення надаеться один pi}з за кожнlrri базовий податковий (звiтний) перiол (гiк).5,2, Ворзельська селищна рада встановлюе пiльги з податку, Що сплачуетьоя на територiiселища Ворзель, з об'ектiВ житловоi та/або нежитловоi HepyxoMocTi, що перебувають увласностi фiзичнlrХ або юридИчних осiб, громадськлтх об'една"", бпа.одiliних органiзацiй,
релiгiйних органiзаuiй УкраТни, стаryти (положення) яких зареестрованi у u.rurоuпойу
законом порядку, та використовуються для забезпечення дiяльносii, передбаченоi такимистатутами (положеннями),

Пiльги з податку, що сплачуються на
не житловоТ HepyxoMocTi для фiзичнlrх осiб .

рiвня доходiв.

терlrгорii сел}rца Ворзель, з об'екгiв жлrгловот/
визначаються виходячrr з ix майнового стану та

пiльги з податку, що сплачуеться на територii селища Ворзель з об'еrпiв неrкrrтловоi
HepyxoМocTi, встановлюються залежно вiд MaliHa, яке е об'скто, оподurкування.

5,2.1. Вiд сплати податку на нерухоме майно звiльняються o6'u*r" жl.tтловоi та
нежитловоТ HepyxoMocTi, якi перебувають у власностi:

- осiб' якi мають статус учасникiв Ато/ооС (при наявностi посвiдчення, що
затверджуе цей статус), але не бiльше одного такого об'екгу на особу;

- родиН загиблих осiб, якi мали статус учасникiв АТо/оОС (при наявностi посвiдчення,
що затверджус цеir стаryс), iLле не бiльше одного такого об'екry на родину;- багатодiтних ciMeri, але не бiльше одного такого об'екгу на сiм-'ю;* ветерани вiйни та особlr, на яких поширюеться дiя Закону Украiни <про статус
BeTepaHiB вirlни, гарантii iх соцiальНого зах}rсТу)), але не бiльше одrо.о,u*oio об'еф
на особу;

учасн}rки лiквiдацii наслiдкiв aBapii на Чорнобильськiлi АЕс - громадяни, якi брали
безпосерелню участь у лiквiдацii aBapii та ii' наслiдкiв.

5.3. Пiльги з податку, Що сплачуеться на територii селлrща Ворзель з об'екгiв житловот
Hepyxoмocтi, для фiзичних осiб не надаються на:

1) об'скт/об'ектrr оподаткуВання, якщо площа такого/таких об'екта/об'сктiв
перев}rщуе п'ятикратний розмiр неоподатковуваноi площi, встановлено
пiдпункгом 5.1. цього Положення;

2) об'екгrr оподаткування, що використовуються ix власниками з метою одержання
доходiв (здаються в оренду, лiзинг, позичку, використовуються у
пiдприемницькi й дiяльностi);



б. Ставки податку та податковий перiод зi сплати податку
6,1, СтавКа податкУ для об'екгiв житловоi таlабо нежитловоi Hepyxo'ocri, що перебувають увласностi фiзичних та юридичних осiб, встановлюеться Ворiельською селищною радою,залежнО вiд мiсця розташування (золальностi) та типiв об'ектiв Hepyxo'oc'i у розмiрi 0,8вiдсотка розмiру мiнiмальноi зарЬбiтrоi nnui",-;;;o"neHoi законом на 1 сiчня звiтного(податкового) року, за I кв. рr*р Ё*' оподаткуван}ш.
6.2. Базовий податковий (звiтний) перiод oop;""lou **ендарно}ry року.

7. Порядок об.lислення та сплати податку

7,1, обчиСленнЯ суми податку з об'екта./об'ектiв житловоi Hepyxoмoc'i, якi перебувають увласностi фiзичних осiб, здiйснюеться Iрпiнським управлiння, гу дгrс', Китвськiй областiЗа МiСЦеМ ПОДаТКОВОi аДРеСИ (Мiсuем реестрацii) unu.nr*a TaKoi Hepyxo'ocTi у такомупорядку:

податку одного об'екта житловоi HepyxoMocTi, в
обчислюеться, виходячи з бази оподаткування,
1 або 2 пункry 5.1. цього додатку, та вiдповiдноi

1) за наявностi у власностi платника
тому числi його частки, податок
зменшеноi вiдповiдно до пiдпункгiв
ставки податку;

2) за наявностi у власностi платника податку бiльше од}lого об'екга житловоiHepyxoМocTi одного типу, в тому числi ix часток, податок обчислюеться виходячи iзcyMapHoi загальноi площi таких об'скгiв, зменшеноi вiдповiдно до пiдпункгiв 1 або 2пункry 5.1. lIього додатку, та вiдповiдноi ставки податку;
3) за наявностi у власностi платника податку об'скгiв-житловоi HepyxoмocTi рiзнихвидiв, у тому числi ix часток, податок обчислюеться виходячи iз cy*ap'oi загальноiплощi такиХ об'екгiв, зменшенОТ вiдповiдНо до пiдпУнкry 3 "у;й 5.1. цього додаткута вiдповiдноТ ставки податку;
4) СУМа ПОДаткУ, обчислена з урахуванням пiдпунктiв 2) i 3) цього пункту,

розподiлясгься контролюючим органом пропорчiйно до питомоi ваги заг:UIьноi площi
кожного з об'ектiв житловоi HepyxoMocTi.
обчислення суми податку з об'екта,/об'екгiв нежитловоТ Hepyxoмocтi, якi перебувають

у власностi фiзичних осiб, здiйснюеться IpпiHcbkrrM Гу Дrё у Киiвськiй областi замiсцем податковоi адреси (мiсцем ре."rрчцii) власника TaKo'i HepyxoMocTi виходячи iз
загальноi площi кожного з об'ектiв нежитловоi HepyxoMocTi ia вiдповiдноi ставки
податку.
5) за наявностi у власностi платника податку об'екта (об'екгiв) житловоi HepyxoMocTi, в

тому числi його частки, що перебувае у власностi фiзичноi чи юридичноi особи -
платника податку, загiцьна площа якого перевищуе 300 кв. м. (лля квартири) таlабо
500 кв. М. (длЯ булинку), сума податку, розрахована вiдповiдно до пiдпу1.1кгiв 1) - а)
цього пункту, збiльшуеться на 25000 гривень на pik за кожен такий обiекг житловоi
HepyxoмocTi (його частку).

7.2, Податкове/податковi повiдомлення-рiшення про сплаry cyMlт/cyM податку,
обчисленого згiдно з гrунктом 7,1. цього додатку, та- вiдповiднi платiжнi ре*вiзй(селищного бюджету селища Ворзель) за мiсцезнаходженням кожного з об'екгiв житловоi
та/абО нежитловОi HepyxoMocTi, надсилаютьсЯ (вручаються) платнику податку
контролюючим органом за мiсцем його податковоi адреси (мiсчем реестрачii) до 1 липнrI
року, що настае за базовим податковим (звiтним) перiодом (роком).

Щодо новоствореного (нововведеного) об'екга житловоi таlабо нежитловоi HepyxoMocTi
податок сплачуеться фiзичною особою-платником поч}lнаючи з мiсяця, в якому вI{никло
право власностi на такий об'екг.



контролюючi органи за мiсцем проживання (реестрацii) платникiв податку вдесятиденний строк iнформують вiдповiднi *о"rроrrюю.ri органи за мiсцезнаходженнямоб'ектiВ житловоi та/абО 
"Ь,пЬоuОi HepyxoMo"ri n'po надiслй йй"il платнику податкуподатковi повiдомлення-рiшення пр9 сплату.rодur*у у порядку) встановленому центральнимОРГаНОМ ВИКОНаВЧОi ВЛаДИ, ЩО ЗабеЗП.''УЪ бор"рuп", та реалiзуе державну фiнансовуполiтику.

нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повiдомлень-рiшень просТлатУ поДаткУ фiзичним особам - нерФ[rДеп.u" .дiй.пrо.rr." *Ъrrропо."им органом за
rff::Ж;Н:Ш';Ж ЖИТЛОВОi таJабо неж}lтловоi нерухомой, що перебувають у
7.3. Гlпатники податку мають право звернутися з письмовою заявою до контролюючогооргану за своею податковою адресою для проведення звiрки даних щодо:об'екгiВ житловоi та/абО нежитловоi HepyxoMocTi, в тому чrrслi ix часток, щоперебувають у власностi платнt{ка податку;

розмiрУ загальноi площi об'ектiв житловоi та/або неж}lтловоi HepyxoMocTi, щоперебувають у власностi платника податку;
права на користування пiльгою iз сплатлr податку;
розмiру ставки податку;
HapaxoBaнoi cyMlr податку.

-,-_Iл_l*i 
виявленнЯ розбiжностей мiж даними контролюючого органу та даними,шдтвердженими платником податку на пiдставi оригiналiв вiдповiд""* дь*у"ентiв, зокремалокументiв на право власностi, *о"rропоrчиI-1 орган за своею податковою адресою платникаподатку проводить перерахунок суми податку i надсилае (вручае) йому нове податкове

I9Вiдо,лення-рiшення. Попередне податкове повiдомлення-рiшення ввЕDкаеться скасованим(вiдкликаним).
7,4, Органи державноi реестрацii прав на нерухоме майно, а також органи, що здiйснюють
реестрацiю мiсця проживання фiзичних осiб, зьбов'язанi *o*uupruny Уj5-деrrний строк пiсля3акiнчення податкового (звiтного) кварталу подавати контролюючим органам вiдомостi,

1;f|лнi для розрахунку та справляння податку фiзичними та юридичними особами, замlсцем розташуванн,I такого об'екга нерухомого майна станом на перше число вiдповiдного
кварт.Lлу в порядку, визначеному Кабiнетом MiHicTpiB Украiни.

У разi подання платником податку контроJIюючому органу правовстановлююч}tх
документiв на нерухоме майно, вiдомостi про яке вiдсут*i у' O*i ou""* iнформачirYIних
систем центрального органу вIIконавчоi влади, що реалiзус державну податкову- полiтику,
сплата податку фiзлrчними особами здiliснюсться на пiдставi подuпй* платнI{ком податку
вiдомостеЙ дО отриманнЯ контролюючиМ органоМ вiдомостеЙ вiД органiв oapr-*roi
ресстрацii прав на нерухоме MaliHo про перехiд права власностi на об'екг оподаткування.
7.5. Платники податку - юридичнi особи caMocTirlHo обчислюють суму податку станом на l
сiчня звiтного року i не пiзнiше 20 лютого цього ж року подають контролюючому органу за
мiсцезнаходженням об'екга./об'екгiв оподаткуваrrr" де*парацiю за формою, встановленою упорядку, перелбаченому стаТтею 4б Податкового кодексу Украiни, Ъ iозб""*ою рiчноi cyMrr
рiвнrrми частками поквартально.

Щодо новоствореного (нововведеного) об'екга жrrтловоi та/або нежrпловоi HepyxoMocTi
лекларацiЯ юридичнОю особоЮ - платнIlКом подаеТься протяГом 30 календарнr* д"iu з дня
виникненНя права власностi на такий об'ект, а податок сплачуеться починаючи з мiсяця, в
якому виникло право власностi на такrrй об'екг.

8. Порядок обчислення та сплати подRтку в разi змiни власника об'скгу оподаткування

8.1. У разi переходу права власностi на об'ект оподаткування вiд одного власника до iншого
протягом к:Lпендарного року податок обчислюеться длlя попереднього власника за перiол з 1

сiчня цього року до початку того мiсяця, в якому припинилося право власностi на зазначений



об'ект оподаткування, о Для нового власника - починаючи з мiсяця, в якому BiH набув правовласностi.
8.2. Контролюючий орган надсилае податкове повiдомлення-рiшення новому власнику пiсляотримання iнформаuii про перехiд права власностi.

9. Порядок i строки сплати податку

9,1' Податок сплачуеться за MicrýM розташуваннrI об'екга./об'екгiв оподаткування iзараховуеться до бюджету селища ВорзЬль згiдно з положеннями Бюджетного кодексуУкраiни.
9.2. Податкове зобов'язання за звiтний piK з податку сплачуеться:1) фiзlrчними особами - протягом бЬ днiв 

" 
опrrЪру"ення податкового повiдомлення-

рiшення;
2) ЮРИДИЧНИМИ ОСОбаМИ - аВансовими внесками щокварталу до з0 числа мiсяця, щонаступа€ за звiтниМ кварт:tлоМ, якi вiдобРажаютьсЯ в рiчнiiiпОдатковiЙ лекларацii.

10. Контроль

10,1, Контроль 3а правильнiстю нарахування, повнотою та своечаснiстю сплати податщуздiйснюе Iрпiнське управлiння Гу lщс у Китвськiй областi.

Начальник вiддiлу облiку та звiтностi -головний бухгалтер

Секретар ради

Ю.В.Матузова

Л.В. Риженко



Додаток 2

{9 liу.iня Ворзепьськоi снlищноi радим 914 - 67 * УII вiд 25.0бlrc zда _ о'l * VДД вiд 25.0б.2020 року
<<Ппо ВстановпёIf lfo .тоDлrл ьа -!-_ *ро встановлення ставок та пiльг iз
сплати пOдатч на нерухоме майно,
вiдмiнне вiд земельнотдiлянки на
територii сеJrища Ворзепь>>

стАвки
податку на нерухоме майно, вiдмiпне вiд земельноiдiлянки

код областi Код
району

код згiдно з
коАтуу

Найпrенукtння адчriнiстративно-територiальноi одиницi або
наgýлýного гryнкry, аОо територii об'еднаноi територiальноi

гро}tад.I

I0 3210800000 Сеlllrrце Ворзе;lь

Класифiкацiя булiвель та споруд ýз"* податку за l кв. метр
(вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi *робi*оi' -ur" 1

Код Наймекування
для юрлt;ц.tчних осiб шlя фiзи.ших осiб

l зона 2 зона _,

зона l зона 2
зоttal

J
зона

l1 Будiвлi тg-rтловi

Ьуд""* од'о**р*рГ
Булинки олноквартирнi *

l1l
lll0

l l10.1 Булинюr одноквартирнi MacoBoi
забудови 0.8 0.8

l l l0.2 котедtкi та будинки одrоквартирнi
пiдвищеноi комфортrrостi 0,8 0,8

1l l0.3 Булинки садибного тиrr} 0,8 0,8
l l l0.4 Булинки да.шi та садовi 0.8 0,8

I12 Булинки з дво}Iа та бiльше квартирами

I121. Булинки з двома квартирами*

l121.1 Цдцц* двоквартирнi MacoBoi забудови 0,8 0.8

|l2|.2 Котедlкi та будинки двокмрирнi
пiдвищеноi комфортностi 0,8 0,8

Il22

ll22.1 Бу.шлнки багато квартирнi MacoBoi
цлбулови

0,8 0.8

|122.2
Булинки багатоквартирнi пiлвищеноi
комфортностi, iндивiлуалькi 0,8 0,8

Ll22.з Будинки житловi гOтеJьною тиrry 0,8 0,8
l13 Гуртожитки*

1 l30. l Гуртоllс.tтки лля робiтникЬ та
службовцiв

llз0 2
Гуртожитки шuI студентiв випцлх
навчаJIьних закладiв*

l l30.з Гуртохсrтки дrя учнiв навчilJьних
закладiв*

l130.4
Булинlсл-iнтернати ди "чlодей похилого
Bircy та iнвалiдiв*

l l30.5 Будинки дитини та сирircькi бу,шлнrол*



t lз0.6 БУЛИНКИ Дш бiженцiв, притулки дляоездомних*

l l30.9 цJlЦ
iпшi

лц колеюивного проживzIння

12

12l
12ll

l2 l 1,1

l2l1,2 M.*"t -
кешrпiнги

пансiонати

0,8 0,8
0,8 0,8l21lJ

l211.4
0,8

Ф
0,8

0,8
I211.5 rесторани та Оари 0.8 0,8

12|2

l2l2.I Iуристичнl Оази та гiрськi пDитчлки 0,8 0,8
1212.2 литлtп та сrмейЕr табоои вiлпо.lин 0,8 0,8
l2l2.з центри та 0уд{нки Biдro.пlHlcy 0,8 0,8

l2l2.9 IНШi бУдiвлi дJIя тимtfilсового
проltс.tванн8 не класифiкомнi ранiше

0,8 0,8
|22 Будiв;i офiснi

Будвлi офiснi*l220

1220.1
БУлlвлi оргаrriв дерлсrвIrого та йсцевого
управлiнпя*

1220.2 ьудвлl фrнансового обслуговування 0,8 0,8
|220.з jщL-i органiв правосуддя*

1220.4 БУлiвлi закордонних представництв*

1220.5 Ашлiкiстртивно-побутовi булiвлi
проilIислових пiдtrlрислtств 0.8 0,8

1220.9 | 
Булiвлi дjul конторських та

j адмlнlстативних цiлей iншi 0.8 0,8

l2з q
Б,

дiвлi торговельнi

l230 ,дiвлi торговельнi

1230. l Торговi центри, унiвермаги, }Iагазици 0,8 0,8

1230.2
Критi ринки, павiльйони та заJIи д,uI
ярмаркiв* 0,8 0,8

l230.3 Станцii технi.rного обслуrовування
автомобiлiв 0,8 0,8

l230.4 iдалькi, мф, закl,сочнi тощо 0,8 0,8

l2з0.5 Бази та скпадr пiдприепrств торгiвлi i
громадського харчування 0,8 0,8

l2з0.6
Булiвлi пi,щlрислtств побутового
обслуговування 0,8 0,8

12з0.9 Булiвлi торговельнi iншi 0,8 0,8
124 Будiвлi транспорту та засобiв зв'язrсу

l241.

l24I.I Автовокза,ти та iншi будiвлi
авто мобiльного транспорту 0.8 0,8

1241,2
Вокзали та iHmi будiвлi залiзниrпrого
транспорту 0,8 0.8

l241,3 Будiвлi пtiськоrо елекгротранспорту



1241.4 Аерозокза,пл rа iншфЛ"ri r"Ыrр""..

1241.5 MopcbKi тарiчковi uob*, NIzuци та
пов|яинi з ними будiвлi

Будвлi чентрЬ рлiо- та телевiзiйпого
мовлення, телефонних стшщiй.
телекомунiкацiйних центрiв тощо

l241.8 Ангаридлялiтакiв, локошrотивнi, -
вагоннi, тралвайнi та тролейбуснi депо
Буд влi rр"с"орrуБйБыu Бйý
lHml

1242.1 Гаражi наземнi

Гаражi пiдзетrлнi

Рщцi пролrисловi та сшпди
Булiвлi промисловi*

l25 l. l БУлiвлi пilurриеrиств машинобу.ryвання
та металообробноi пролrисловостi*

l25|.2 Будвлi пi.щrрисмств чорноi мета.lryргii*

Будвлi пiдJrрисмств xiMi.пroi та
на фтохiй.rrrоi промисловостi *

l251.4 Булiвлi пiдIrриемств легкоi

Будiвлi пiдприсмств харчовоi
пролrисловостi*

Будвлi пiдприсtltств }lедичноi та
лriкробiологi.пrоi промисловостi *

Будвлi пiдприемств лiсовоi,
леревообробноi та це.rполозно-паперовоi

l251.8

Бl,лl влi пi:тlриспrств булi вельноТ
iH.uycTpii', булiвельних матерiалiв та
виробiв, скляноi та фрфоро-фалrсовоi

l251.9 Булiвлi iнцплх пр}шслових виробництв,
вмючаючи полiграфiчне*

и. силоси та скJIади

Резервуари дц нафти, нафюпр4укгiв
та газу

Резервуарн та cMHocTi iншi

1252.4 Силоси дш цементу та iнших сипучLх

Склади спефальнi ToBapHi

|252.,7

Склади та сховища iнIri*
Будiвлi дrя rryблi.пrих виступiв, заклад,iв освiпlього, 

"aдпоо.Ь - оздоровчого пр"arо*aЙ



l26l Будiвлi дrя публiцrих висryпiв
Театри, кiнотеати та концертнi и,шл
За.ш.r засйань та багатоцi*о"ilйй

Казино, iюpHi буд.rнки

та танцювальнi зали, дискотеки
Будiвлi для ггублiчних висryпiв iншi

Музеi та rудолсri галереi*

Бiблiотеки, шигосховиIrи*

Будiвлi apxbiB*

Будвлi зоологiчltих та ботанi.пrих с4фв*

_Буziвrri н,lвчаJьних та дослiдних закладiв
Будiвлi науково-дослiдrих та проекгно_

Будвлi вицшх навLIzшьних закладiв

Будвлi шкiл та iнпдrх середriх
навLIzшьних закладiв*

Булiвлi профсiйпо-технi.цrих
н:lвчiшьних зzlкладв*

Будвлi дошкiльних та позашкЬних
навLIальних замадiв*

Булiвлi спеФальних цавчiulьних закладiв
для дiтей з особ.тпrвилrи потребами*

Булiвлi метеорологi.tних станцiй.
обсерваторiй*

БуДвлi ocBiпrix та науково-дослiдrих
закладiв iншi*

Булiвлi лi

Лiкарнi багатопрофiльнi територiального
обслуговування, навчlльнпх зак.lидiв*

Лiкарнi профiльнi, дrспансери*

Материнськi та дитячi реабiлiтацiйнi
цецтри, пологовi будлнки*

Полiклiнiки, rrу нкти ýrедrчного
обс,ryговування та консультацii*

IIIпиталi виправних закладiв. в'язниць та
Збройних Сил*

CaHaTopiii профiлакгорii та центри
Фу нкrцонаьпоi рабiлiтафi*

Заклад.r лiщувально-профiлакти.пri та
озлоровчi iншi*

За.гпr спортивнi*

та оздоровlшх закла,цiв



Д9щйнi та льодовi стадiони

Будвлi нехg{тловi iнш

l2,71.| БУдвлi д.гrя твариннлщтва*

БУДiвлi д.пя зберiгаrтня зерна*
l2,71.4 Будвлi силоснi та ciHa_ltcli*

l2,71.5 Будвлi для садiвництва, виноrрадарства
та виноробства*

Будвлi тепJIичного господарства*

Будвлi рибного господарства*

Будвлi пi.щtриемств лiсiвництва та
Звiрiвкичтва*

l2,71.9 Будвлi сiльськогосподарськоrо
призначення iяшi*

!удiвлi для IvJbToBoi та релiгiЙноi дiяльностЁ
Щеркви, собори, костьоJIи, мечетi.
синаюги тощо*

Похороннi бюро та риryальнi заrпл

Пам'ятки iстори.*ri та чd, що охороtцються дерхавою*
|2,7з.| Пам'ятки icTopii та архiтекгури*

Археологiчнi розкопки, pyiHlr та
iсториrпri п.riсця, що охоронrIються

Меморiали, художньо-декоративнi
булiвлi, cTaryi+

Булiвлi iHmi, не класифiкованi ранiше*
Казарми Збройних Сил*

l274.2 Булiвлi полiцейських та похсeжних

Будвлi випр:lвних зtlкпяцiв, в'язнпць та
слiд.плх iзолягорiв*

l274.4 двлl лазень та пралень*
Будiвлi з облашryвання населених

l2б5. l

ВiДПОВiДrО ДО HoP}r ПiДryНКry 266.2.2 rryHKry 266.2 мгrункry iвв.ц 
"ruM266 

податко"".J-"i.Ыi;r#;

Начальник вiддiлу облiку та звiтностi -
головний бухгалтер

Секретар ради

Ю.В. Матузова

Л.В. Риженко



Додаток 3
лО рiшення Ворзепьськоi сепищноi радилtЬ 914 - б7 - VII вiд 25.0б.2оZ0 року 

.
,,Про встановлення ставок та пiльг iз
сплати пOдатку на нерухоме майно,
ВiДМiнне вiд земепьноiдiлянки на
територii сеJIища Ворзель>>

пЕрЕлIк
пiльг для фiзичних та юридичних осiб, ,"ооrr* uiдповiдно ло пiдпуц кry 266.4.2пункту266.4 стаrгi 26б Подат*о"о::j:f_:ксу УкраiЪи, iз сплати податку на нерухоме майно,вИмiнне вц земе;lьноi дiлянки

на територii селища Ворзе.ль

Пiльги вводяться в дiю з 0l сiчня 202l року.

! , (вiдсоткiв суми
i ! ПОДаТКОВОГО

;власностi: -J -----'- J 
i

i

i - бюджетнi установи, закJIади та органiзацiI, якi фiнансування з i l00
i селищного бюджсгу;

; lU i i 3210800000 i --*-;;;;,;;;;л:;***- ,- :

"*" * "** 
*"1Ч:|Р::Jl;;;; ;;-i

l ! //-; -лл-,,: л л-.- -__ 1

l
г - осiб, якi мають статус у"u."r*Й*)ЁЫОбё (при наявностi

бiльше одного

j

i
i
l
l

100
посвiдчення, що затверджуе цей стаryс), але не
такого об'екry на особу;

- родин загиблих осiб, якi мЕUIи статус учасникi" Аiо)ООС-t"р" l
наявностi посвiдчення, Що затверджуе цей стаryс), але не бiлiше
одного такого об'еrry на родину, ,

- багатодiтних сiмей, але не бiльше одного такого об'екryrй;i;ъ; l00

l00

- ветерани вirlни та особи, на яких поширюеться дiя Зu-;;у-йр;i;; iпПq9 статус BeTepaHiB вiйни, гарантii ii соцiшrь"о.о .u*Й"ryri, -",
100

, - }часники лiквiдацii
l громамни, якi брали

наслlдкв.

наслiдкiв aBapii на
безпосередню участь

Чорнобильськiй АЕС -

у лiквiдацii aBapii та iT ,

l00

"ёi
iПiльги з податку, що сплаЧуетьсЯ на теритОрii селиЩа Ворзель лля фiзичних осiб



;ТХr;fl;fi:."J,r:]y""1]]]:,::::,:.I:11;ауlо/таких об,еrrга/об,екгiв перевищуе

НffiJ#*',р::*р,,:,",.::ii]lЫ;;;;;й:;;;;;ffi}#;#,:";Ж';;:х'iподаткового Кодексу Украiни;

::":УlТ."::::::Ту_:*"r, що використовуються ix власниками з метою;;й;;;;ffi;;пiдпоиемниrrккi й пi q.. -лл-i \.пlдприемницькi й дiяльностi);
гаражi таlабо сараi, якi не входять до гаражних кооперативiв та розташованi наземельних дiлянках комунальноi власностi ,ep""opia"ooHoi гро*ади сел, Ворзель

Не е об'ектом оподаткування податком на нерухоме майно,
дiлянки об'екти вказанi в ст.266.2.2 Податково.о кодйу Украiни

Еа.lальник облiку та звiтностi

Секретар ради

вiдмiнне вiд земельноi

Ю.В.Матузова

Л.В. Риженко

]ЗаСТОСОВУЮТЬСЯ ДО:


